
NAGYATÁD VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 
……/2008. (……) rendelete 

 
a helyi önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról, juttatásairól és 

azok mérséklésének szabályairól 
 
 
Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. törvény 20. § (2) bekezdésében, valamint a polgármesteri tisztség ellátásának 
egyes kérdéseiről és az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló 1994. évi LXIV. 
törvény 17. § (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja: 
 

1. § 
 
(1)  A képviselő-testület a képviselő, a bizottsági elnök, a bizottságok tagjai és a tanácsnok 

részére megválasztásának időpontjától megbízatása megszűnéséig tiszteletdíjat állapít 
meg. 

 
(2)  A képviselő-testület a képviselő, a bizottsági elnök, a bizottságok tagjai és a tanácsnok 

részére természetbeni juttatást nem állapít meg. 
 

2. § 

 
Az önkormányzati képviselő tiszteletdíja 

 
(1) Az önkormányzati képviselő havi tiszteletdíja (továbbiakban: alapdíj) 70.000.- Ft. 
 
(2) Ha a képviselő bizottsági elnök és/vagy tanácsnok, havi tiszteletdíja az alapdíjon felül – 

több tisztségtől, illetve bizottsági tagságtól függetlenül –, annak 70 %-ával, azaz 49.000.- 
Ft-tal növekszik. 

 
(3) Ha a képviselő egy bizottságnak tagja, akkor havi tiszteletdíja az alapdíjon felül, annak 

10%-ával, azaz 7.000.- Ft-tal növekszik. 
 
(4) Ha a képviselő több bizottságnak tagja, akkor havi tiszteletdíja az alapdíjon felül, annak 

20%-ával, azaz 14.000.- Ft-tal növekszik. 
  
(5) A bizottság nem képviselő tagjának havi tiszteletdíja az alapdíj 20%-a, azaz 14.000.- Ft. 

 
3. § 

 
Az önkormányzati képviselő tiszteletdíjának mérséklése 

 
(1) A képviselők, a nem képviselő bizottsági tagok a képviselő-testület ülésén vagy a 

bizottság ülésén való részvételük akadályoztatását kötelesek a jegyző, vagy a 
polgármester titkárságán a bizottsági, illetve a testületi ülést megelőzően jelezni. 

 
(2) Amennyiben a képviselő vagy a nem képviselő bizottsági tag a képviselő-testületi vagy a 

bizottsági ülésen való távollétére vonatkozó bejelentési kötelezettségének egy 
alkalommal nem tesz eleget, úgy esetenként az őt megillető tiszteletdíj egy havi 
időtartamra, 20 %-kal mérséklésre kerül.  

 



 2 
 
(3) Amennyiben a képviselő vagy a nem képviselő bizottsági tag egymás után két 

alkalommal bejelentés nélkül marad távol az (1) bekezdés szerinti ülésekről, úgy 
esetenként az őt megillető tiszteletdíj az egymás utáni hiányzásokat követően két 
hónapra, havi 25 %-kal kerül mérséklésre. 

 
(4) Amennyiben a képviselő vagy a nem képviselő bizottsági tag hat hónapon belül három 

alkalommal bejelentés nélkül marad távol az (1) bekezdés szerinti ülésekről, úgy az őt 
megillető tiszteletdíj négy hónapra, havi 25 %-kal kerül mérséklésre. 

 
(5) Amennyiben a képviselő vagy a nem képviselő bizottsági tag három hónapig 

folyamatosan nem vesz részt az (1) bekezdés szerinti üléseken, és akadályoztatását 
előzetesen bejelentette, úgy az őt megillető tiszteletdíj az ezt követő három hónapra, havi 
10 %-kal kerül mérséklésre. 

 
(6) A távolmaradásokról, az azokra vonatkozó bejelentésekről a Polgármesteri Hivatal 

Önkormányzati és Intézményirányító Irodája nyilvántartást vezet. 
 
(7) A távolmaradás előzetes bejelentésének alapos okból való elmaradása esetén utólagos 

igazolásnak van helye. Az igazolás elfogadásáról a Bizottsági Elnökök Bizottsága dönt. 
 

4. § 
 

(1) A tiszteletdíjat havonta utólag, a tárgyhónapot követő hónap 10. napjáig kell folyósítani. 
 
(2) A folyósításról a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Irodája gondoskodik. 
 
(3) A Polgármesteri Hivatal Önkormányzati és Intézményirányító Irodája a tiszteletdíj 

mérsékléséről a Pénzügyi Irodát a tárgyhónap utolsó napjáig köteles értesíteni. 
 
(4) A tiszteletdíj mérséklését a tiszteletdíj arányos mértékű összegének visszatartásával kell 

végrehajtani. 
 

5. § 
 
Amennyiben az érintett a tiszteletdíj mérséklésével nem ért egyet, úgy a döntés 
megváltoztatása érdekében a képviselő-testülethez fordulhat. 
 

6. § 
 

Záró rendelkezések 
 
(1) Ez a rendelet 2008. április 1-jén lép hatályba. 
 
(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a 33/2003. (X. 31.), valamint az 

ezt módosító 5/2005. (I.28.) rendelet, a 36/2006. (X.13.) rendelet és a 38/2006. (X.26.) 
rendelet. 

 
 
 

Ormai István 
polgármester 

Dr. Kovács Ildikó 
jegyző 

 


